АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ - ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2016                                                                                                  № 34
Об обеспечении проведения мобилизации людских                                                                                       и транспортных ресурсов на территории                                                                                      муниципального  образования Красносельское                                                                                                       Юрьев - Польского района
Во исполнении Федеральных законов «Об обороне»,
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», «О воинской  обязанности  и  военной службе», Указов Президента РФ от 2 октября 1998 года №1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», от 1 сентября 2007 года №1132 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», Постановлений  Правительства   Российской   Федерации 1997 года №706-34 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей ВС РФ», от 1998 года  № 1216 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям», в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки, п о с т а н о в л я ю:
1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающих в запасе,  и нарядов на поставку  транспортных средств,   в составе отдельных партий,   руководителям организаций,  как по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение, сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу и технику организаций на пункты сбора отдела военного комиссариата области по Юрьев - Польскому району организовать через штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения.

   С этой целью:

1.  Для своевременного выполнения возложенного на администрацию сельского поселения задания по оповещению, сбору и доставке мобилизационных ресурсов в указанные сроки создать:

- 1 штаб оповещения  и пункт сбора сельской администрации  в составе 15  чел. , в том числе:

- 5 человек посыльных;

- 3 человека сопровождающих команд;

 2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в помещении администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района- с. Красное, д.51
Утвердить состав штаба оповещения и пункта сбора:
· Начальник штаба оповещения и пункта сбора - глава администрации сельского поселения.

· Комендант штаба оповещения – заместитель главы администрации  по благоустройству населенных пунктов.

· Начальник отделения оповещения – специалист ВУС администрации
· Технический работник по вручению персональных повесток и анализу результатов оповещения – главный специалист МКУ ЦУ Мо Красносельское
· Начальник группы розыска - сотрудник полиции ОМВД по Юрьев  -Польскому району.

· Начальник отделения сбора и отправки мобилизационных ресурсов - директор МКУ ЦУ МО Красносельское
· Технический работник по встрече ГПЗ и составлению именных списков - главный специалист  МКУ ЦУ МО Красносельское
3. Комплектование личного состава ШО и ПС администрации сельского поселения произвести из числа работающих в администрации сельского поселения, а также за счет остатков свободных ресурсов граждан, пребывающих в запасе из недефицитных ВУС, гражданами более старших возрастов и забронированными за народным хозяйством, проживающих вблизи администрации, с руководителями организаций которых заключены договоры.
 3.1. Для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункты сбора отдела военного комиссариата области по Юрьев - Польскому району (г. Юрьев-Польский, ул. Артиллерийская, д.30- здание средней школы №1) в течении 4 (четырех) часов с момента получения распоряжения или выписки выделить транспорт для перевозки людей и направить его по адресу : с. Красное, д.51- здание администрации сельского поселения:
ООО «Ручейки»-1 автомобиль УАЗ
СПК (колхоз) «Красносельское»-1 автомобиль УАЗ;

СПК «Сосновоборский»-1 автомобиль УАЗ;

СПК (колхоз) «Кинобол»- 1 автомобиль УАЗ;

СПК (колхоз) «Ополье»- 1 автомобиль УАЗ.

Техника должна быть технически исправна и иметь запас хода по ГСМ 300 км.

Технику, предназначенную для поставки по сводным нарядам военного комиссариата, не выделять.
 4. Специалисту ВУС администрации сельского поселения укомплектовать штаб оповещения и пункта сбора администрации сельского поселения личным составом,    совместно с  работниками отдела военного комиссариата области по Юрьев - Польскому району разработать документы в соответствии с методическими рекомендациями военного комиссариата области, а также оборудовать и укомплектовать ШО и ПС необходимым имуществом и принадлежностями.  Ежемесячно уточнять именной список личного состава штаба и своевременно вносить изменения в документы.
5. Для поддержания необходимого порядка и дисциплины в штабе оповещения и пункте сбора сельской администрации, пресечения противоправных действий со стороны некоторых элементов, оказания содействия в доставке повесток и их вручение гражданам, отказавших их получать,  сотруднику полиции ОМВД по Юрьев - Польскому району организовать тесное взаимодействие с ОМВД по Юрьев - Польскому району и ФСБ района.
6.  Ежемесячно проводить занятия с гражданами, предназначенными в состав ШО и ПС, по первым четвергам каждого месяца уточнять объем мобилизационных заданий и сроки поставки мобилизационных людских ресурсов в отделе военного комиссариата Владимирской области по Юрьев - Польскому району, 2 раза в год по согласованию с начальником отдела военного комиссариата района проводить занятия по развертыванию ШО и ПС с проведением контрольного оповещения.

7. Постановления   администрации муниципального образования Красносельское от 22.08.2013  №158  «Об обеспечении проведения мобилизации людских                                                                                       и  транспортных ресурсов на территории муниципального образования Красносельское Юрьев - Польского района», от 01.012.2015 №478 « О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Красносельское Юрьев - Польского района №158 от 22.08.2013 « Об обеспечении проведения мобилизационных людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования Красносельское Юрьев - Польского района»    признать утратившими силу.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                        С.Ю. Блинов